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Vollwaschmittel 1080g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 19 %

empf. VK. 7,29 EUR

Hersteller Almawin

Verband Wasch/Pflegemittel

EAN 4019555321115

Merkmale

vegan ja

Allgemeine Hinweise: 
Für Dich und Die Deinen! Wir setzen alles daran, sehr gute Leistung mit höchstmöglicher Haut- und 
Umweltverträglichkeit zu kombinieren. AlmaWin Produkte sind öko-zertifizierte, biologisch sehr gut abbaubare 
Konzentrate. Die sorgfältig ausgewählten natürlichen Rohstoffe sind pflanzlichen und mineralischen Ursprungs. Und 
wo es möglich ist, stammen die Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau. AlmaWin Produkte sind 
dermatologisch erfolgreich getestet. Das garantiert Dir die gute Hautverträglichkeit. Recyclebare Verpackungen und 
die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren aus Altpapier gehören zum Standard . Seit 2018 
werden auch Flaschen aus 95 % (PE) bzw. 100% (PET) recyceltem Kunststoffabfall eingesetzt: DIE 
UMWELTHELDEN! Zu erkennen an dem kleinen grünen Blatt. 2017 hat AlmaWin erneut das GREEN BRAND 
Siegel für Nachhaltigkeit verliehen bekommen.

Verwendung: 
AlmaWin Vollwaschmittel Konzentrate ist für alle Wasserhärten, für weiße und farbechte Buntwäsche und für alle 
Temperaturbereiche von 30°C bis 95°C geeignet.

Besonderheiten: 
Ecocert, dermatologisch erfolgreich getestet, vegan

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Nonfood 

Saisonartikel nein 

Packungsart Kleinpackung 

ph-Wert 10.8 

Waschladungen 19 

Enzyme enthalten ja 



ohne GVO ja 

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels the vegan society 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Pappe, PET 

Verpackungsart Faltschachtel 

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch lavendel - eukaplytus 

Konsistenz pulvrig 

Gefahrenangaben

GHS Symbol Symbol Ausrufezeichen, GHS07 

Gefahrbestimmende Komponente nicht erforderlich 

Signalwort ACHTUNG 

Gefahrenbeschreibung ACHTUNG: Verursacht schwere Augenreizung. Ist 
ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder 
Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in die 
Hände von Kindern gelangen. BEI KONTAKT MIT DEN 
AUGEN: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser 
spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach 
Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. Bei anhaltender 
Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe 
hinzuziehen. Enthält Protease. Kann allergische 
Reaktionen hervorrufen Behälter nur völlig restentleert 
der Wertstoffsammlung zuführen. 

Weitere gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH GmbH, Talstr. 
2, D-73650 Winterbach 

Datenstand vom: 
16.05.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


